

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Perbendaharaan  
**UNIT KERJA** (648741) KANWIL DJTJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
015.08.CD	Program Pengelolaan Perbendaharaan, Kekayaan Negara dan Risiko			241,651,000	
4803	Monev Perbendaharaan, Kekayaan Negara, dan Risiko			13,459,000	
4803.FAE	Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan[Base Line]	2.0 Laporan		13,459,000	
-----					
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
4803.FAE.001	Rekomendasi atas Kinerja Investasi Pemerintah	2.0 Rekomendasi		13,459,000	
100	Tidak ada komponen			13,459,000	U
A	Bimtek/MoU pelaksanaan KUR			2,326,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.050-Gorontalo )			2,321,000	RM
	- ATK dan supplies Komputer	1.0 Keg	1,000	1,000	
	- Konsumsi Peserta Pemda [5 PEMDA x 4 ORG x 1 KEG]	20.0 OK	40,600	812,000	
	- Konsumsi Panitia dan Nara Sumber [13 ORG x 2 KEG]	26.0 OK	58,000	1,508,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo )			4,000	RM
	- Transport (Peserta KPPN Full Cost di Kanwil) [1 KPPN x 1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Akomodasi (Peserta KPPN Full Cost di Kanwil) [1 KPPN x 1 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	1.0 OH	1,000	1,000	
	- Uang Harian (Peserta KPPN Full Cost di Kanwil) [1 KPPN x 1 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	2.0 OH	1,000	2,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.050-Gorontalo )			1,000	RM
	- Transport Lokal (Peserta KPPN) [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
B	Monitoring dan Evaluasi KUR/Penerusan Pinjaman			11,133,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo )			10,233,000	RM
	- Transport [1 PEMDA x 1 ORG x 1 KALI x 1 FREK]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Akomodasi [1 PEMDA x 5 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	5.0 OH	780,000	3,900,000	
	- Uang Harian [5 PEMDA x 2 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	40.0 OH	158,300	6,332,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.050-Gorontalo )			900,000	RM
	- Transport Lokal [3 ORG x 2 KEG]	6.0 OK	150,000	900,000	
4804	Pengelolaan kas dan Pembiayaan Negara			2,000	
4804.FAE	Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan[Base Line]	2.0 Laporan		2,000	
-----					
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
4804.FAE.002	Rekomendasi Outstanding Pinjaman	2.0 Rekomendasi		2,000	
100	Tidak ada komponen			2,000	U
A	Layanan Pelaksanaan Rekonsiliasi Outstanding Pinjaman			2,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.050-Gorontalo )			2,000	RM
	- ATK [1 DEBT x 1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	2,000	2,000	
6212	Komunikasi, Edukasi, dan Standardisasi			112,021,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Perbendaharaan  
**UNIT KERJA** (648741) KANWIL DJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>6212.FAC</b>	<b>Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara[Base Line]</b>	<b>2.0 Orang</b>		<b>5,085,000</b>	
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
<b>6212.FAC.002</b>	<b>Bimbingan Teknis Pengelola Keuangan BLU</b>	<b>2.0 Kegiatan</b>		<b>5,085,000</b>	
<b>100</b>	<b>Tidak ada komponen</b>			<b>5,085,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pembinaan Satker BLU</i>			<i>2,105,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,000	RM
	- ATK Sosialisasi	1.0 KEG	1,000	1,000	
	- Konsumsi Peserta [1 BLU x 1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Konsumsi Panitia [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,052,000	RM
	- Transport [1 PEMDA x 1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Akomodasi [1 PEMDA x 1 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	1.0 OH	1,000	1,000	
	- Uang Harian [1 PEMDA x 2 ORG x 1 KALI x 5 HARI]	10.0 OH	105,000	1,050,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,050,000	RM
	- Trasport Lokal [1 BLU x 1 HARI x 7 ORG x 1 KALI]	7.0 OK	150,000	1,050,000	
<b>B</b>	<i>Asistensi/Pembinaan Pengelolaan Keuangan BLU Daerah</i>			<i>2,980,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,000	RM
	- Konsumsi Peserta Forkom/FGD BLUD [1 BLUD x 1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Konsumsi Panitia dan Narasumber Forkom/FGD BLUD [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,078,000	RM
	- Transport [1 PEMDA x 1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Akomodasi [1 PEMDA x 1 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	1.0 OH	1,000	1,000	
	- Uang Harian [1 PEMDA x 4 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	8.0 OH	259,500	2,076,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			900,000	RM
	- Trasport Lokal [3 HARI x 2 ORG x 1 KALI]	6.0 OK	150,000	900,000	
<b>6212.FAH</b>	<b>Pengelolaan Keuangan Negara[Base Line]</b>	<b>10.0 Laporan</b>		<b>33,286,000</b>	
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
<b>6212.FAH.002</b>	<b>Komunikasi dan Edukasi Dalam Rangka Penyusunan Government Financial Statistic (GFS)</b>	<b>6.0 Kegiatan</b>		<b>18,102,000</b>	
<b>100</b>	<b>Tidak ada komponen</b>			<b>18,102,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Forum Koordinasi dan Rekonsiliasi Data dengan Bank Indonesia</i>			<i>511,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			511,000	RM
	- Konsumsi Peserta [10 ORG x 1 KEG]	10.0 OK	51,100	511,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Perbendaharaan  
**UNIT KERJA** (648741) KANWIL DITJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Pembinaan SAP pada Pemerintah Daerah</i>			12,025,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,000	RM
	- Konsumsi Peserta [1 PEMDA x 1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 KEG	1,000	1,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			11,573,000	RM
	- Transport [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Akomodasi [2 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	8.0 OH	635,000	5,080,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 5 KALI x 1 HARI]	25.0 OH	259,680	6,492,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			450,000	RM
	- Transport Lokal [1 ORG x 3 KALI]	3.0 OK	150,000	450,000	
C	<i>Sosialisasi/Bimtek/Workshop/FGD dengan Pemda</i>			5,566,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			865,000	RM
	- Konsumsi Peserta [7 PEMDA x 2 ORG x 2 KEG]	28.0 OK	21,000	588,000	
	- Konsumsi Panitia [4 ORG x 2 KEG]	8.0 OK	34,375	275,000	
	- Konsumsi Narasumber [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 KEG	1,000	1,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2.0 OJ	2,350,000	4,700,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000	RM
	- Transport Lokal Narasumber [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
<b>6212.FAH.003</b>	<b>Komunikasi dan Edukasi Penyusunan LKKL dan LKBUN</b>	<b>4.0 Kegiatan</b>		<b>15,184,000</b>	
<b>100</b>	<b>Tidak ada komponen</b>			<b>15,184,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pendampingan Penyusunan dan Penyelesaian Permasalahan Laporan Keuangan UAPPA-W dan BLU</i>			3,317,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,717,000	RM
	- Konsumsi Peserta UAPPAW [25 UAPPA x 2 ORG x 2 KEG]	100.0 OK	25,830	2,583,000	
	- Konsumsi Peserta BLU [1 BLU x 1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Konsumsi Panitia [5 ORG x 2 KEG]	10.0 OK	13,300	133,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			600,000	RM
	- Transport Lokal [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OK	150,000	600,000	
B	<i>Sosialisasi dan Bimbingan Teknis UAPPA-W</i>			11,867,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Perbendaharaan  
**UNIT KERJA** (648741) KANWIL DJTJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Konsumsi Peserta UAPPAW [25 UAPPA x 2 ORG x 1 KEG] - Konsumsi Narasumber [1 ORG x 1 KEG] - Konsumsi Panitia [1 ORG x 1 KEG] - Dokumentasi dan Pelaporan	50.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 2.0 KEG	23,580 1,000 1,000 144,000	1,469,000 1,179,000 1,000 1,000 288,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport [2 ORG x 1 KALI] - Akomodasi [1 ORG x 1 KALI x 1 HARI] - Uang Harian [2 ORG x 5 KALI x 4 HARI]	2.0 OK 1.0 OH 40.0 OH	770,000 400,000 211,450	10,398,000 1,540,000 400,000 8,458,000	RM
6212.FAL	<u>Pengelolaan Pelaksanaan Anggaran dan Pembiayaan[Base Line]</u> Lokasi : KOTA GORONTALO	7.0 Dokumen		73,650,000	
<b>6212.FAL.001</b>	<b>Pembinaan Pelaksanaan Anggaran</b>	<b>7.0 Kegiatan</b>		<b>73,650,000</b>	
<b>100</b>	<b>Tidak ada komponen</b>			<b>73,650,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Sosialisasi Peraturan/Kebijakan Pelaksanaan Anggaran</i>			2,243,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - ATK dan Supplies Komputer - Konsumsi Peserta (Satker Mitra KPPN) [50 SATKR x 1 ORG x 1 KEG] - Konsumsi Panitia, Peserta Kanwil dan Narasumber [1 ORG x 1 KEG] - Banner/Spanduk	1.0 KEG 50.0 OK 1.0 OK 1.0 KEG	1,000 44,800 1,000 1,000	2,243,000 1,000 2,240,000 1,000 1,000	RM
<b>B</b>	<i>Pengkoordinasian Kerjasama Ekonomi dan Keuangan Daerah</i>			3,507,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Konsumsi Peserta Pemda Rakor/Diseminasi/Sosialisasi [1 PEMDA x 1 ORG x 1 KEG] - Konsumsi Panitia dan Narasumber Rakor/Diseminasi/Sosialisasi [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK 1.0 OK	1,000 1,000	2,000 1,000 1,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Honor Narasumber (Ekonom Kemenkeu/Eksternal) [4 ORG x 1 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	876,250	3,505,000 3,505,000	RM
<b>C</b>	<i>Pembinaan dan Bimtek Pengelolaan Keuangan Daerah</i>			5,281,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - ATK dan Supplies Komputer FGD/Rakor/Sosialisasi/Bimtek - Konsumsi Peserta Pemda [1 PEMDA x 1 ORG x 1 KEG] - Konsumsi Panitia dan Narasumber [1 ORG x 1 KEG]	1.0 TAHUN 1.0 OK 1.0 OK	1,000 1,000 1,000	3,000 1,000 1,000 1,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Perbendaharaan  
**UNIT KERJA** (648741) KANWIL DITJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport [1 PEMDA x 1 ORG x 1 KALI] - Akomodasi [1 PEMDA x 1 ORG x 1 KALI x 1 HARI] - Uang Harian [2 PEMDA x 5 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	1.0 OK 1.0 OH 20.0 OH	1,000 1,000 263,750	5,277,000 1,000 5,275,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Trasport Lokal [1 HARI x 1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	RM
<i>D</i>	<i>Koordinasi Daerah Pelaksanaan Anggaran</i>			14,611,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - ATK dan Supplies Komputer - Banner/spanduk - Konsumsi Peserta [1 DIPA x 1 ORG x 1 KEG] - Konsumsi Panitia, Peserta Kanwil dan Narasumber [1 ORG x 1 KEG]	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 OK 1.0 OK	14,608,000 1,000 1,000 1,000	14,611,000 14,608,000 1,000 1,000	RM
<i>E</i>	<i>Penyerahan DIPA</i>			48,008,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Konsumsi Rapat Persiapan Penyerahan DIPA [20 ORG x 2 KEG] - ATK dan Supplies Komputer - Konsumsi Penyerahan DIPA Peserta Satker PEMDA Panitia Narasumber [100 ORG x 0 ORG x 1 KEG] - Spanduk	40.0 OK 1.0 KEG 100.0 OK 1.0 KEG	41,875 1,744,000 59,000 308,000	9,627,000 1,675,000 1,744,000 5,900,000 308,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Honor Panitia Kegiatan [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Sewa Peralatan Penyerahan DIPA	1.0 KEG	4,400,000	4,400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Honor Narasumber (Gubernur) [1 ORG x 1 JAM x 1 KEG]	1.0 OJ	1,700,000	1,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Akomodasi - Uang Harian	10.0 OH 32.0 OH	390,000 277,500	12,780,000 3,900,000 8,880,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport Lokal Panitia [130 ORG x 1 KEG]	130.0 OK	150,000	19,500,000	RM
6213	<u>Monev Perbendaharaan, Kekayaan Negara, dan Risiko</u>			83,499,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
 UNIT ORG (08) Ditjen Perbendaharaan  
 UNIT KERJA (648741) KANWIL DITJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
 ALOKASI Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6213.FAC	Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara[Base Line]	2.0 Orang		2,000	
6213.FAC.001	Lokasi : KOTA GORONTALO Monev Pengembangan Kompetensi KPA, PPK, PPSPM, Bendahara dan Pengelola Perbendaharaan	2.0 Pegawai		2,000	
100	Tidak ada komponen			2,000	U
A	Koordinasi Penilaian Angka Kredit			2,000	
521211	Belanja Bahan			2,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- ATK [1 KPPN x 1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	2,000	2,000	
6213.FAL	Pengelolaan Pelaksanaan Anggaran dan Pembiayaan[Base Line]	18.0 Dokumen		83,497,000	
6213.FAL.001	Lokasi : KOTA GORONTALO Monev Penerimaan dan Pengeluaran Kas	3.0 Rekomendasi		1,941,000	
100	Tidak Ada Komponen			1,941,000	U
A	Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Kas			453,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			3,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Transport [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Akomodasi [1 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	1.0 OH	1,000	1,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	1.0 OH	1,000	1,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			450,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Transport Lokal [3 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	3.0 OK	150,000	450,000	
B	Koordinasi Pelaksanaan Akhir Tahun Anggaran dengan Unit Lain			2,000	
521211	Belanja Bahan			2,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Konsumsi Peserta [1 ORG x 1 UNIT x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Konsumsi Peserta Kanwil [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
C	Monitoring dan Evaluasi PNBPN			1,486,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,186,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Transport [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Akomodasi [1 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	1.0 OH	1,000	1,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OH	296,000	1,184,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			300,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Transport Lokal [2 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	2.0 OK	150,000	300,000	
6213.FAL.003	Reviu Belanja Pemerintah	15.0 Rekomendasi		81,556,000	
100	Tidak ada komponen			81,556,000	U
A	Pelaksanaan Spending Review			4,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Perbendaharaan  
**UNIT KERJA** (648741) KANWIL DITJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer Penyusunan Spending Review	1.0 TAHUN	1,000	1,000	
	- ATK dan Supplies Komputer Pelaksanaan Sosialisasi	1.0 TAHUN	1,000	1,000	
	- Konsumsi Peserta Sosialisasi [1 DIPA x 1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Konsumsi Panitia, Peserta Kanwil dan Narasumber [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
<i>B</i>	<i>Review Pelaksanaan Anggaran</i>			2,417,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,413,000	RM
	- Konsumsi FGD Peserta KPPN [1 KPPN x 1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Konsumsi FGD Peserta Satker [1 DIPA x 1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Konsumsi FGD Panitia [6 ORG x 2 KEG]	12.0 OK	58,000	696,000	
	- Pencetakan/Penggandaan/Laminasi FGD	2.0 KEG	857,500	1,715,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,000	RM
	- Transport [1 KPPN x 1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Akomodasi [1 KPPN x 1 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	1.0 OH	1,000	1,000	
	- Uang Harian [1 KPPN x 1 ORG x 3 KALI x 2 HARI]	6.0 OH	167	1,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000	RM
	- Transport Lokal [1 ORG x 1 KEG x 1 HARI]	1.0 OK	1,000	1,000	
<i>C</i>	<i>Evaluasi Pelaksanaan Anggaran</i>			3,603,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,603,000	RM
	- Pencetakan/Penggandaan/Laminasi	1.0 KEG	1,000	1,000	
	- Konsumsi Peserta [72 SATKR x 1 ORG x 1 KEG]	72.0 OK	50,000	3,600,000	
	- Konsumsi Panitia [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	500	1,000	
	- Konsumsi Reviewer [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
<i>D</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Anggaran</i>			27,079,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			24,229,000	RM
	- Transport [1 KPPN x 1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Akomodasi [1 KPPN x 5 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	10.0 OH	1,425,000	14,250,000	
	- Uang Harian [1 KPPN x 4 ORG x 5 KALI x 2 HARI]	40.0 OH	249,450	9,978,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,850,000	RM
	- Transport Lokal [19 ORG x 1 KEG x 1 HARI]	19.0 OK	150,000	2,850,000	
<i>E</i>	<i>Pengumpulan Informasi/Penajaman Data Fiskal Regional/Penyusunan KFR</i>			21,235,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Perbendaharaan  
**UNIT KERJA** (648741) KANWIL DJTJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			9,734,000	RM
	- Dokumentasi/Pencetakan/Penggandaan/Laminasi	1.0 TAHUN	9,016,000	9,016,000	
	- Konsumsi [20 ORG x 2 KEG]	40.0 OK	17,950	718,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			11,500,000	RM
	- Honor Narasumber (Ekonom Kemenkeu/Eksternal) [2 ORG x 1 JAM x 5 KEG]	10.0 OJ	1,150,000	11,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000	RM
	- Transport Lokal [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
F	<i>Publikasi Kajian Fiskal Regional</i>			609,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			5,000	RM
	- ATK dan Supplies Komputer	1.0 TAHUN	1,000	1,000	
	- Konsumsi Peserta Pemda [1 PEMDA x 1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Konsumsi Peserta K/L Unit Terkait [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Konsumsi Peserta KPPN [1 KPPN x 1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Konsumsi Panitia dan Narasumber [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000	RM
	- Honor Narasumber (Ekonom Kemenkeu/Eksternal) [1 ORG x 1 JAM x 1 KEG]	1.0 OJ	1,000	1,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			602,000	RM
	- Transport [1 KPPN x 1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Akomodasi [1 KPPN x 1 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	1.0 OH	1,000	1,000	
	- Uang Harian [1 KPPN x 3 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	3.0 OH	200,000	600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000	RM
	- Transport Lokal [1 ORG x 1 KEG x 1 HARI]	1.0 OK	1,000	1,000	
G	<i>Pengumpulan Informasi Pengelolaan Keuangan Daerah dan Penyusunan Profil Keuangan Daerah</i>			723,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			723,000	RM
	- Dokumentasi/Pencetakan/Penggandaan/Laminasi	1.0 THN	721,000	721,000	
	- ATK dan Supplies Komputer	1.0 TAHUN	1,000	1,000	
	- Konsumsi [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
H	<i>Monitoring atas Dana Transfer dan Dana Desa</i>			25,886,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000	RM
	- Dokumentasi/Pencetakan/Penggandaan/Laminasi	1.0 TAHUN	1,000	1,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Perbendaharaan  
**UNIT KERJA** (648741) KANWIL DJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport [1 PEMDA x 1 ORG x 1 KALI] - Akomodasi [5 PEMDA x 2 ORG x 1 KALI x 1 HARI - Uang Harian [5 PEMDA x 5 ORG x 2 KALI x 2 HARI	1.0 OK 10.0 OH 100.0 OH	1,000 764,000 168,940	24,535,000 1,000 7,640,000 16,894,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport Lokal [9 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	9.0 OH	150,000	1,350,000	RM
6214	Pengelolaan Kas dan Pembiayaan Negara			2,267,000	
6214.FAL	Pengelolaan Pelaksanaan Anggaran dan Pembiayaan[Base Line]	1.0 Dokumen		2,267,000	
6214.FAL.001	Lokasi : KOTA GORONTALO <b>Koordinasi dan Rekonsiliasi Penerimaan dan Pengeluaran Kas</b>	1.0 Dokumen		2,267,000	
100	<b>Tidak ada komponen</b>			2,267,000	U
A	<i>Konsolidasi Data Perhitungan Pihak Ketiga dan Tuntukan Ganti Rugi</i>			2,267,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.050-Gorontalo ) - Konsumsi Peserta KPPN [2 KPPN x 1 ORG x 1 KALI] - Konsumsi Panitia dan Narasumber [10 ORG x 1 KALI]	2.0 OK 10.0 OK	14,000 14,000	168,000 28,000 140,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport Peserta KPPN [1 KPPN x 1 ORG x 1 KALI] - Akomodasi Peserta KPPN [1 KPPN x 1 ORG x 1 HARI] - Uang Harian Peserta KPPN [1 KPPN x 3 ORG x 2 HARI]	1.0 OK 1.0 OH 6.0 OH	1,000 502,000 241,000	1,949,000 1,000 502,000 1,446,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport Lokal Peserta KPPN [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	150,000	150,000	RM
6215	Penyelenggaraan Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Negara			21,802,000	
6215.FAH	Pengelolaan Keuangan Negara[Base Line]	10.0 Laporan		21,802,000	
6215.FAH.001	Lokasi : KOTA GORONTALO <b>Government Financial Statistic (GFS)</b>	6.0 Laporan		11,055,000	
100	<b>Tidak ada komponen</b>			11,055,000	U
A	<i>Koordinasi Laporan Keuangan Pemerintah Daerah dan atau BLUD</i>			2,636,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport [1 PEMDA x 1 ORG x 1 KALI] - Akomodasi [3 PEMDA x 2 ORG x 2 KALI x 1 HARI - Uang Harian [2 PEMDA x 5 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	1.0 OK 12.0 OH 10.0 OH	1,000 87,500 158,400	2,635,000 1,000 1,050,000 1,584,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Perbendaharaan  
**UNIT KERJA** (648741) KANWIL DITJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000	RM
	- Transport Lokal [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
<b>B</b>	<i>Penyusunan Laporan Statistik Keuangan Pemerintah Tingkat Wilayah</i>			<b>8,419,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			8,419,000	RM
	- Dokumentasi/Penggandaan/Laminasi	1.0 TAHUN	4,129,000	4,129,000	
	- Konsumsi Peserta	1.0 KEG	3,003,000	3,003,000	
	- Konsumsi Panitia	1.0 KEG	944,000	944,000	
	- Konsumsi Narasumber	1.0 KEG	343,200	343,000	
<b>6215.FAH.003</b>	<b>Laporan Keuangan BUN</b>	<b>4.0 Laporan</b>		<b>10,747,000</b>	
<b>100</b>	<b>Tidak ada komponen</b>			<b>10,747,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyusunan LK (Koordinator) Kuasa BUN Tingkat Wilayah</i>			<i>1,125,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,125,000	RM
	- Dokumentasi/Penggandaan/Laminasi	1.0 TAHUN	1,125,000	1,125,000	
<b>B</b>	<i>Pembinaan UAKBUN D (KPPN)</i>			<i>4,674,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,673,000	RM
	- Transport [1 KPPN x 1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Akomodasi [1 KPPN x 2 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	4.0 OH	580,000	2,320,000	
	- Uang Harian [1 KPPN x 2 ORG x 2 KALI x 5 HARI]	20.0 OH	117,600	2,352,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000	RM
	- Transport Lokal [1 KPPN x 1 KALI x 1 ORG]	1.0 OK	1,000	1,000	
<b>C</b>	<i>Koordinasi UAKBUN D (KPPN)</i>			<i>4,948,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,000	RM
	- Konsumsi KPPN [1 KPPN x 1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Konsumsi Kanwil [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	1,000	1,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,945,000	RM
	- Transport [1 KPPN x 1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Akomodasi [1 KPPN x 2 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian [1 KPPN x 5 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	20.0 OH	167,200	3,344,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000	RM
	- Transport Lokal [1 ORG x 1 KALI x 1 KPPN]	1.0 OK	1,000	1,000	
6216	<u>Perumusan Kebijakan dan Keputusan Administratif</u>			8,601,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
 UNIT ORG (08) Ditjen Perbendaharaan  
 UNIT KERJA (648741) KANWIL DJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
 ALOKASI Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6216.FAE	Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan[Base Line]	1.0 Laporan		8,601,000	
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
6216.FAE.002	Rekomendasi Tarif Standar Biaya Masukan	1.0 Rekomendasi		8,601,000	
100	Tidak ada komponen			8,601,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			8,601,000	
521211	Belanja Bahan			8,599,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Pencetakan/Penggandaan/Laminasi	1.0 KEG	1,000	1,000	
	- Suvenir untuk responden Survey SBM [50 ORG x 1 KALI]	50.0 OK	66,040	3,302,000	
	- Konsumsi [50 Orang x 2 Keg]	100.0 OK	52,960	5,296,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Penyusunan Masukan Standar Biaya	1.0 THN	1,000	1,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
015.08.WA	Program Dukungan Manajemen			3,872,629,000	
4715	Pengelolaan Keuangan, BMN, dan Umum			3,189,495,000	
4715.EAB	Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal[Base Line]	1.0 Layanan		5,500,000	
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
4715.EAB.002	Rencana Kerja dan Anggaran Unit Eselon I	1.0 Dokumen		5,500,000	
100	Tidak ada komponen			5,500,000	U
A	Penyusunan Rencana Program dan Penyusunan Rencana Anggaran			5,500,000	
521211	Belanja Bahan			5,500,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Penyelesaian Renstra/Renja/RKA-K/L	1.0 Tahun	5,500,000	5,500,000	
4715.EAC	Layanan Umum[Base Line]	24.0 Layanan		1,134,906,000	
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
4715.EAC.001	Dukungan Pimpinan dan Keprotokoleran	12.0 Bulan Layanan		40,256,000	
100	Tidak ada komponen			40,256,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			40,256,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,801,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Biaya Kesekretariatan Perwakilan Kemenkeu	1.0 Tahun	1,801,000	1,801,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
 UNIT ORG (08) Ditjen Perbendaharaan  
 UNIT KERJA (648741) KANWIL DJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
 ALOKASI Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			26,005,000	RM
	> Konsultasi Ke Pusat				
	- Transport [1 Orang x 1 Kali]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Akomodasi [1 Orang x 1 Kali x 1 Hari]	1.0 OH	2,000	2,000	
	- Uang Harian [1 Orang x 1 Kali x 1 Hari]	1.0 OH	2,000	2,000	
	> Koordinasi /Rapat/Pembinaan/Konsultasi				
	- Transport [1 KPPN x 1 Orang x 1 Kali]	1.0 OK	2,000,000	2,000,000	
	- Akomodasi [1 KPPN x 4 Orang x 2 Kali x 2 Hari]	16.0 OH	564,750	9,036,000	
	- Uang Harian [1 KPPN x 5 Orang x 3 Kali x 5 Hari]	75.0 OH	199,520	14,964,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			12,450,000	RM
	- Transport lokal dalam rangka koordinasi [67 Kali x 1 Orang]	67.0 OK	167,911	11,250,000	
	- Uang Harian Lebih Dari 8 Jam [2 ORG x 5 HARI]	10.0 OH	120,000	1,200,000	
<b>4715.EAC.004</b>	<b>Operasionalisasi Kantor</b>	<b>12.0 Bulan</b>		<b>1,094,650,000</b>	U
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan</b>			<b>1,094,650,000</b>	
<b>A</b>	<i>Keperluan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>601,774,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.050-Gorontalo )			471,891,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran [40 ORG x 1 TAHUN]	40.0 OT	1,799,775	71,991,000	
	- Kertas Berharga/Materai	1.0 TAHUN	3,000,000	3,000,000	
	> Honorarium dan Lembur PPNPN				
	- Honor Satpam Supir dan Pramubakti [13 BLN]	13.0 BLN	27,946,154	363,300,000	
	- Lembur Satpam Sopir Pramubakti dan Uang Makan Lembur Satpam Sopir dan Pramubakti [12 BLN]	12.0 BLN	2,800,000	33,600,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			18,001,000	RM
	- Pelaksanaan Kearsipan	1.0 TAHUN	1,000	1,000	
	- Dokumentasi/Penggandaan/Laminasi	1.0 TAHUN	18,000,000	18,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.050-Gorontalo )			40,538,000	RM
	- Belanja Barang Operasional Penanganan Pandemi COVID-19 [1 THN]	1.0 TAHUN	40,538,000	40,538,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			71,168,000	RM
	- Barang Persediaan Barang Konsumsi	1.0 TAHUN	71,168,000	71,168,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.050-Gorontalo )			176,000	RM
	- Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi Covid-19	1.0 Tahun	176,000	176,000	
<b>B</b>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>263,153,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Perbendaharaan  
**UNIT KERJA** (648741) KANWIL DJTJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.050-Gorontalo )			11,444,000	RM
	- Pos/Pengepakan/Pengiriman/Pengangkutan	1.0 TAHUN	11,444,000	11,444,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.050-Gorontalo )			178,500,000	RM
	- Listrik	1.0 TAHUN	178,500,000	178,500,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.050-Gorontalo )			49,000,000	RM
	- Telepon	1.0 TAHUN	49,000,000	49,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.050-Gorontalo )			18,864,000	RM
	- Air	1.0 TAHUN	18,864,000	18,864,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			5,345,000	RM
	- langganan Jasa Video Conference [12 BLN]	12.0 BULAN	398,250	4,779,000	
	- Langganan Jasa Lainnya	1.0 TAHUN	566,000	566,000	
C	<i>Operasional Kantor</i>			229,723,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.050-Gorontalo )			104,442,000	RM
	- Honor Pengelola Keuangan	1.0 TAHUN	90,042,000	90,042,000	
	- Honor Tim SAI	1.0 TAHUN	14,400,000	14,400,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			96,246,000	RM
	- Obat-Obatan [41 ORG x 1 TAHUN]	41.0 OT	218,293	8,950,000	
	- Dokter	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	
	- Peningkatan Kebugaran	12.0 BULAN	16,667	200,000	
	- Seragam Pegawai	40.0 STEL	863,000	34,520,000	
	- Seragam Satpam	5.0 STEL	747,000	3,735,000	
	- Seragam Sopir	3.0 STEL	600,000	1,800,000	
	- Seragam Pramubakti	2.0 STEL	600,000	1,200,000	
	- Konsumsi Penerimaan Tamu/Penyelenggaraan Rapat/GKM	12.0 BULAN	2,820,000	33,840,000	
	- Penyelesaian LHP dan SAI	1.0 TAHUN	1,000	1,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			11,760,000	RM
	- Honor Pejabat PBJ [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor Penyimpan dan Pengurus BMN [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.050-Gorontalo )			17,275,000	RM
	- Pelaksanaan Rapid Test Antigen Swab PCR Covid-19 [1 THN]	1.0 TAHUN	17,275,000	17,275,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
 UNIT ORG (08) Ditjen Perbendaharaan  
 UNIT KERJA (648741) KANWIL DJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
 ALOKASI Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4715.EAD	Layanan Sarana Internal[Base Line]	6.0 unit		573,263,000	
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
4715.EAD.002	Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	1.0 unit		194,640,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan			194,640,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			194,640,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.050-Gorontalo )			194,640,000	RM
	- Kendaraan Pejabat Eselon II	1.0 UNIT	37,720,000	37,720,000	
	- Kendaraan Roda 4	5.0 UNIT	14,444,000	72,220,000	
	- Kendaraan Roda 2	4.0 UNIT	1,390,500	5,562,000	
	- Inventaris Kantor	40.0 PEG	280,000	11,200,000	
	- Personal Komputer/Laptop	90.0 UNIT	259,300	23,337,000	
	- AC Split/Window/Standing Floor	50.0 UNIT	372,000	18,600,000	
	- CCTV	6.0 SET	1,300,000	7,800,000	
	- Mesin Fotocopy	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000	
	- UPS (di bawah 10 KVA)	1.0 UNIT	1,000	1,000	
	- UPS (di atas 10 KVA)	6.0 UNIT	500,000	3,000,000	
	- Tabung Pemadam	14.0 UNIT	379,000	5,306,000	
	- Genset 150 KVA	1.0 UNIT	7,894,000	7,894,000	
4715.EAD.003	Peralatan Fasilitas Perkantoran	5.0 unit		378,623,000	
100	Tidak Ada Komponen			378,623,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			378,623,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Perbendaharaan  
**UNIT KERJA** (648741) KANWIL DITJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.050-Gorontalo )			378,623,000	RM
	- Mesin Penghancur Kertas	2.0 Unit	2,408,000	4,816,000	
	- Meja Rapat	4.0 UNIT	3,500,000	14,000,000	
	- Sofa	1.0 UNIT	27,808,000	27,808,000	
	- Focus Both / Cubical	1.0 UNIT	27,658,000	27,658,000	
	- Meja Makan Kayu	1.0 UNIT	3,877,000	3,877,000	
	- Meja Bar	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	
	- Lemari Display (Rak Badrop Area Bar)	1.0 UNIT	7,875,000	7,875,000	
	- Vertical Blind [7 Unit]	7.0 UNIT	1,050,000	7,350,000	
	- Wireless Clip-on Mic	1.0 Unit	2,570,000	2,570,000	
	- Smart TV Ruang Kakanwil	1.0 Unit	5,711,000	5,711,000	
	- Mixer Audio	1.0 Unit	4,600,000	4,600,000	
	- Motorized Screen Projector	1.0 Unit	3,280,000	3,280,000	
	- Coffeemaker	1.0 Unit	4,179,000	4,179,000	
	- Microwave	1.0 Unit	2,249,000	2,249,000	
	- Dispenser	1.0 Unit	2,278,000	2,278,000	
	- Meja Print	1.0 UNIT	2,500,000	2,500,000	
	- Meja Kerja Bersama	1.0 UNIT	26,325,000	26,325,000	
	- Meja Santai	1.0 UNIT	9,770,000	9,770,000	
	- Meja Kabid [3 Unit]	3.0 UNIT	10,227,334	30,682,000	
	- Kursi Besi Metal (Kursi Bar) [7 Unit]	7.0 UNIT	1,078,000	7,546,000	
	- Kursi Besi Metal (Kursi Staf) [10 Unit]	10.0 UNIT	2,697,000	26,970,000	
	- Kursi Besi Metal (Kursi Santai) [4 Unit]	4.0 UNIT	2,808,000	11,232,000	
	- Kursi Meja Makan [6 Unit]	6.0 UNIT	1,117,000	6,702,000	
	- Kursi Besi Metal (Kursi Kabid) [3 Unit]	3.0 UNIT	5,389,334	16,168,000	
	- Smart TV	1.0 UNIT	14,249,000	14,249,000	
	- Infocus / LCD	1.0 UNIT	20,831,000	20,831,000	
	- Microphone Table Stand	1.0 UNIT	8,376,000	8,376,000	
	- Microphone	1.0 UNIT	4,500,000	4,500,000	
	- Lightstand	1.0 UNIT	1,774,000	1,774,000	
	- Tripod	1.0 UNIT	1,320,000	1,320,000	
	> Inventaris Rumah Jabatan Kepala KPPN Gorontalo				
	- Sofa Ruang Tamu	1.0 SET	10,995,000	10,995,000	
	- TV LED	1.0 UNIT	3,698,000	3,698,000	
	- Kasur Queen Size	1.0 UNIT	6,645,000	6,645,000	
	- Lemari Pakaian	1.0 UNIT	3,399,000	3,399,000	
	- Meja Rias	1.0 UNIT	1,586,000	1,586,000	
	- AC Split	2.0 UNIT	4,699,000	9,398,000	
	- Kulkas 1 Pintu	1.0 UNIT	2,428,000	2,428,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
 UNIT ORG (08) Ditjen Perbendaharaan  
 UNIT KERJA (648741) KANWIL DJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
 ALOKASI Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Lemari Dapur	1.0 UNIT	2,799,000	2,799,000	
	- Kompor 2 Tungku	1.0 UNIT	1,607,000	1,607,000	
	- Bak Cucian Piring	1.0 UNIT	2,409,000	2,409,000	
	- Shower	1.0 UNIT	1,839,000	1,839,000	
	- Meja Makan	1.0 UNIT	3,999,000	3,999,000	
	- Tabung Pemadam	1.0 UNIT	1,349,000	1,349,000	
	- Mesin Cuci	1.0 UNIT	4,348,000	4,348,000	
	- Vacuum Cleaner	1.0 UNIT	1,298,000	1,298,000	
	- Gorden	5.0 UNIT	1,526,000	7,630,000	
4715.EAE	Layanan Prasarana Internal[Base Line]	6076.0 unit		1,469,101,000	
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
4715.EAE.001	<b>Gedung/Bangunan</b>	<b>652.0 m2</b>		<b>1,105,171,000</b>	
100	<b>Tidak ada komponen</b>			<b>1,105,171,000</b>	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,105,171,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan			550,000,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Pengadaan Rumah Negara Gol II Tipe E Permanen 2 Unit	72.0 M2	7,638,889	550,000,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan			555,171,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Biaya Perencanaan Rehabilitasi 2 Unit Rumah Dinas Tipe C	1.0 Paket	45,000,000	45,000,000	
	- Rehabilitasi 2 Unit Rumah Dinas Tipe C	140.0 M2	1,664,643	233,050,000	
	- Biaya Pengawasab Rehabilitasi 2 Unit Rumah Dinas Tipe C	1.0 Paket	27,320,000	27,320,000	
	- Biaya Administrasi Kegiatan Rehabilitasi 2 Unit Rumah Dinas Tipe C	1.0 Paket	1,000	1,000	
	- Renovasi Interior Gedung Kantor [440 m2]	440.0 m2	567,728	249,800,000	
4715.EAE.002	<b>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</b>	<b>5424.0 m2</b>		<b>363,930,000</b>	
002	<b>Operasional dan Pemeliharaan</b>			<b>363,930,000</b>	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			363,930,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			326,260,000	RM
	(KPPN.050-Gorontalo )				
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Bertingkat	2000.0 M2	131,000	262,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Tidak Bertingkat	690.0 M2	69,783	48,150,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	1790.0 M2	9,000	16,110,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Perbendaharaan  
**UNIT KERJA** (648741) KANWIL DITJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo)			37,670,000	RM
	> Pemeliharaan Rumah Jabatan Kepala Kanwil				
	- Pemeliharaan Rumah Jabatan	415.0 M2	89,372	37,089,000	
	- Pemeliharaan Halaman Rumah Jabatan	579.0 M2	1,000	579,000	
	> Pemeliharaan Rumah Jabatan Kepala KPPN				
	- Pemeliharaan Rumah Jabatan	100.0 M2	10	1,000	
	- Pemeliharaan Halaman Rumah Jabatan	100.0 M2	10	1,000	
4715.EAN	<u>Pengelolaan Keuangan dan Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen		6,725,000	
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
4715.EAN.002	<u>Laporan Keuangan Unit Eselon I</u>	2.0 Laporan		305,000	
100	<b>Tidak ada komponen</b>			305,000	U
A	<i>Pengelolaan Keuangan Dan Perbendaharaan</i>			305,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo)			2,000	RM
	Konsumsi peserta KPPN dalam rangka Rakor				
	- Penyusunan Laporan Keuangan Tingkat UAPPA-W [1 Orang x 1 KPPN x 1 Hari x 1 Kali]	1.0 OK	1,000	1,000	
	Konsumsi peserta Kanwil dalam rangka Rakor				
	- Penyusunan Laporan Keuangan Tingkat UAPPA-W [1 Orang x 1 Hari x 1 Kali]	1.0 OK	1,000	1,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo)			3,000	RM
	> Rakor Penyusunan Laporan Keuangan				
	- Transport [1 KPPN x 1 Orang x 1 Kali]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Akomodasi [1 KPPN x 1 Orang x 1 Kali x 1 Hari]	1.0 OH	1,000	1,000	
	- Uang Harian [1 KPPN x 1 Orang x 1 Kali x 1 Hari]	1.0 OH	1,000	1,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo)			300,000	RM
	- Transport lokal Penyusunan Laporan Keuangan Tingkat UAPPA-W [1 KPPN x 2 Orang x 1 Kali]	2.0 OK	150,000	300,000	
4715.EAN.003	<u>Laporan Kinerja (LAKIN) Unit Eselon I</u>	1.0 Laporan		6,420,000	
100	<b>Tidak ada komponen</b>			6,420,000	U
A	<i>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi</i>			6,420,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo)			3,000	RM
	Konsumsi peserta KPPN dalam rangka Penyusunan				
	- Pengelolaan Kinerja [1 Orang x 1 KPPN x 1 Hari x 1 Kali]	1.0 OK	1,000	1,000	
	Konsumsi peserta Kanwil dalam rangka Penyusunan				
	- Pengelolaan Kinerja [1 Orang x 1 Hari x 1 Kali x 1 KPPN]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Pengelolaan IKU/DAMS/LAKIP/DKO/DKI dan ABK	1.0 Bulan	1,000	1,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Perbendaharaan  
**UNIT KERJA** (648741) KANWIL DITJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo ) > Rakor/Monev Pengelolaan Kinerja - Transport [1 KPPN x 1 Orang x 1 Kali] - Akomodasi [1 KPPN x 4 Orang x 1 Kali x 2 Hari - Uang Harian [1 KPPN x 4 Orang x 1 Kali x 4 Hari	1.0 OK 8.0 OH 16.0 OH	1,000 437,500 148,500	5,877,000 1,000 3,500,000 2,376,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport lokal dan Uang Harian Pengelolaan Kinerja [1 KPPN x 2 Orang x 5 Kali]	10.0 OK	54,000	540,000	RM
4718	Pengelolaan komunikasi dan informasi publik			18,100,000	
4718.BMB	Komunikasi Publik[Base Line]	4.0 layanan		18,100,000	
4718.BMB.001	Lokasi : KOTA GORONTALO Pembinaan/Edukasi Publik	4.0 Kegiatan		18,100,000	
100	Tidak ada komponen			18,100,000	U
A	Pelaksanaan Kehumasan dan Edukasi Publik			18,100,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.050-Gorontalo ) - Biaya kehumasan - Biaya Penyelenggaraan Hari Oeang RI	4.0 Keg 1.0 KEG	3,125,000 2,600,000	15,100,000 12,500,000 2,600,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.050-Gorontalo ) - Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota [20 ORG x 1 KEG]	20.0 OK	150,000	3,000,000	RM
4719	Pengelolaan Organisasi dan SDM			660,068,000	
4719.EAF	Layanan SDM[Base Line]	90.0 orang		551,082,000	
4719.EAF.001	Lokasi : KOTA GORONTALO Gaji dan Tunjangan	41.0 Pegawai		521,088,000	
001	Gaji dan Tunjangan			521,088,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			521,088,000	
511129	Belanja Uang Makan PNS (KPPN.050-Gorontalo ) - Golongan I II III dan IV [1 TAHUN]	1.0 TAHUN	331,276,000	331,276,000	RM
512211	Belanja Uang Lembur (KPPN.050-Gorontalo ) - Uang Lembur Gol I II III dan IV dan Uang Makan Lembur Gol I II III dan IV [1 TAHUN]	1.0 TAHUN	189,812,000	189,812,000	RM
4719.EAF.002	Administrasi Kepegawaian	3.0 Pegawai		5,689,000	
100	Tidak ada komponen			5,689,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			5,689,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Perbendaharaan  
**UNIT KERJA** (648741) KANWIL DITJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000	RM
	- Biaya Pelantikan/Pengambilan Sumpah Jabatan	1.0 KEG	1,000	1,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,600,000	RM
	- Honorarium Rohaniawan dalam rangka Pelantikan [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,088,000	RM
	- Uang Harian [4 Kali x 2 Orang x 4 Hari]	32.0 OH	58,000	1,856,000	
	- Akomodasi [1 Kali x 2 Orang x 2 Hari]	4.0 OH	550,000	2,200,000	
	- Transport [1 Kali x 1 Orang]	1.0 OK	32,000	32,000	
<b>4719.EAF.004</b>	<b>Pengembangan SDM</b>	<b>46.0 Pegawai</b>		<b>24,305,000</b>	
<b>100</b>	<b>Tidak ada komponen</b>			<b>24,305,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>24,305,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,000	RM
	- Konsumsi Peningkatan Kualitas SDM [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Barang Habis Pakai Peningkatan Kualitas SDM [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			17,700,000	RM
	- Honor Narasumber Kegiatan Peningkatan Kualitas SDM [8 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	16.0 OJ	1,106,250	17,700,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000	RM
	- Transport Narasumber Kegiatan Peningkatan Kualitas SDM [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,000	1,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			6,602,000	RM
	- Paket Meeting Peningkatan Kualitas SDM [1 ORG x 1 HARI]	1.0 OH	1,000	1,000	
	- Uang Saku Peningkatan Kualitas SDM [1 ORG x 1 HARI]	1.0 OH	1,000	1,000	
	- Transport Peningkatan Kualitas SDM [44 ORG x 1 KALI]	44.0 OK	150,000	6,600,000	
<b>4719.EAH</b>	<b>Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal[Base Line]</b>	<b>12.0 Layanan</b>		<b>108,986,000</b>	
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
<b>4719.EAH.001</b>	<b>Rekomendasi Pengelolaan Organisasi</b>	<b>5.0 Rekomendasi</b>		<b>99,024,000</b>	
<b>100</b>	<b>Tidak ada komponen</b>			<b>99,024,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Pelaksanaan Supervisi Proses Bisnis KPPN</b>			<b>39,709,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Perbendaharaan  
**UNIT KERJA** (648741) KANWIL DITJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			22,429,000	RM
	- Transport [1 KPPN x 1 Orang x 1 Kali]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Akomodasi [1 KPPN x 7 Orang x 2 Kali x 2 Hari	28.0 OH	399,000	11,172,000	
	- Uang Harian [1 KPPN x 7 Orang x 3 Kali x 2 hari	42.0 OH	268,000	11,256,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			17,280,000	RM
	- Transport Lokal [1 KPPN x 8 Orang x 2 Kali x 4 hari	64.0 OK	150,000	9,600,000	
	- Uang Harian Dalam Kota Lebih Dari 8 Jam [1 KPPN x 8 Orang x 2 Kali x 4 hari	64.0 OH	120,000	7,680,000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi Inovasi layanan</i>			59,315,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,925,000	RM
	- Konsumsi Peserta KPPN [1 KPPN x 1 Orang x 1 Kali]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Konsumsi Peserta Kanwil [1 Orang x 1 Kali]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- ATK dan Bahan Habis Pakai	1.0 Tahun	2,000	2,000	
	> Rakor Kanwil				
	ATK dan Bahan Habis Pakai Pelaksanaan				
	- Sosialisasi/Workshop/Diseminasi Kanwil Ditjen Perbendaharaan [50 ORANG x 1 HARI x 2 KALI]	100.0 OK	39,210	3,921,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			55,390,000	RM
	> Rakor Kanwil				
	Paket Meeting Pelaksanaan				
	- Sosialisasi/Workshop/Diseminasi Kanwil Ditjen Perbendaharaan [25 Orang x 1 Kali x 2 Hari x 2 KPPN	100.0 OH	553,900	55,390,000	
<b>4719.EAH.003</b>	<b>Standar Mutu Layanan - ISO Mutu Layanan</b>	<b>6.0 ISO</b>		<b>8,461,000</b>	
<b>100</b>	<b>Tidak ada komponen</b>			<b>8,461,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Implementasi ISO</i>			5,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000	RM
	- Konsumsi Panitia [1 KEG x 1 ORG]	1.0 OK	1,000	1,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,000	RM
	- Transport [1 KPPN x 1 Orang x 1 Kali]	1.0 OK	1,000	1,000	
	- Akomodasi [1 KPPN x 1 Orang x 1 Kali x 1 Hari	1.0 OH	1,000	1,000	
	- Uang Harian [1 KPPN x 1 Orang x 1 Kali x 1 hari	1.0 OH	1,000	1,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			1,000	RM
	- Transport Lokal [1 KPPN x 1 ORG x 1 Kali x 1 Hari	1.0 OK	1,000	1,000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Supervisi Teknis Aplikasi</i>			8,450,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Perbendaharaan  
**UNIT KERJA** (648741) KANWIL DITJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
**ALOKASI** Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport [1 KPPN x 1 Orang x 1 Kali] - Akomodasi [1 KPPN x 3 Orang x 1 Kali x 2 Hari - Uang Harian [1 KPPN x 4 Orang x 1 Kali x 3 hari			7,249,000	RM
		1.0 OK	1,000	1,000	
		6.0 OH	650,000	3,900,000	
		12.0 OH	279,000	3,348,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport Lokal [1 KPPN x 4 ORG x 1 Kali x 2 Hari - Uang Harian Dalam Kota Lebih dari 8 Jam [1 KPPN x 1 ORG x 1 Kali x 1 Hari			1,201,000	RM
		8.0 OK	150,000	1,200,000	
		1.0 OH	1,000	1,000	
C	<i>Standarisasi Mutu Teknologi Informasi KPPN</i>			6,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Konsumsi Sosialisasi Aplikasi [1 KPPN x 1 ORG x 1 KEG] - Konsumsi Panitia [1 KEG x 1 ORG]			2,000	RM
		1.0 OK	1,000	1,000	
		1.0 OK	1,000	1,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport [1 KPPN x 1 Orang x 1 Kali] - Akomodasi [1 KPPN x 1 Orang x 1 Kali x 1 Hari - Uang Harian [1 KPPN x 1 Orang x 1 Kali x 1 hari			3,000	RM
		1.0 OK	1,000	1,000	
		1.0 OH	1,000	1,000	
		1.0 OH	1,000	1,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport Lokal [1 KPPN x 1 ORG x 1 Kali x 1 Hari			1,000	RM
		1.0 OK	1,000	1,000	
<b>4719.EAH.004</b>	<b>Unit Yang Memperoleh Predikat ZI/WBK/WBBM</b>	<b>1.0 Satker</b>		<b>1,501,000</b>	
<b>100</b>	<b>Tidak ada komponen</b>			<b>1,501,000</b>	U
A	<i>Workshop/Sosialisasi WBK/WBBM</i>			1,501,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Konsumsi [1 KPPN x 1 ORG x 1 Kali] - Biaya persiapan WBK Kanwil			1,501,000	RM
		1.0 OK	1,000	1,000	
		1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
4722	<u>Pengelolaan Risiko, Pengendalian, dan Pengawasan Internal</u>			4,966,000	
4722.EAK	<u>Layanan Pengawasan Internal[Base Line]</u>	3.0 Laporan		4,966,000	
4722.EAK.003	Lokasi : KOTA GORONTALO <b>Penerapan Pengelolaan Risiko, Pengendalian dan Pengawasan Internal</b>	<b>3.0 Rekomendasi</b>		<b>4,966,000</b>	
<b>100</b>	<b>Tidak ada komponen</b>			<b>4,966,000</b>	U
A	<i>Pelaksanaan Manajemen Risiko dan Kepatuhan Internal</i>			3,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
 UNIT ORG (08) Ditjen Perbendaharaan  
 UNIT KERJA (648741) KANWIL DJEN PERBENDAHARAAN PROVINSI GORONTALO  
 ALOKASI Rp. 4,114,280,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Konsumsi Peserta KPPN Rapat Penyusunan Profil Risiko [1 KPPN x 1 ORG x 1 KALI] - Konsumsi Peserta Kanwil Rapat Penyusunan Profil Risiko [1 ORG x 1 KALI] - Fotocopy/Penggandaan Bahan	1.0 OK 1.0 OK 1.0 TAHUN	1,000 1,000 1,000	3,000 1,000 1,000 1,000	RM
<i>B</i>	<i>Pemantauan Kode Etik dan Kepatuhan Pegawai</i>			4,963,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Pemantauan Kode Etik - Percetakan/Penggandaan/Fotocopy dan Laminasi	1.0 TAHUN 1.0 THN`	1,726,000 1,000	1,727,000 1,726,000 1,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport [1 KPPN x 1 ORG x 1 KALI] - Akomodasi [1 KPPN x 2 ORG x 2 KALI x 1 HARI] - Uang Harian [1 KPPN x 2 ORG x 1 KALI x 4 HARI]	1.0 OK 4.0 OH 8.0 OH	1,000 231,250 195,000	2,486,000 1,000 925,000 1,560,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo ) - Transport Lokal [1 KPPN x 5 ORG x 1 KALI]	5.0 OK	150,000	750,000 750,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Gorontalo, 6 Maret 2024  
 Kuasa Pengguna Anggaran